09/05/2023, 10:03 EDITAL Nº 96 DE 8 DE MAIO DE 2023 - EDITAL Nº 96 DE 8 DE MAIO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-96-de-8-de-maio-de-2023-481959892 1/4

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 09/05/2023 | Edição: 87 | Seção: 3 | Página: 37

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL Nº 96 DE 8 DE MAIO DE 2023

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA O INSTITUTO FEDERAL

DE MATO GROSSO - EDITAL 062/2023

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO,

no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Decreto Presidencial de 31/03/2021, publicado no Diário

Oficial da União nº 62, de 05/04/2021, seção 2, página 1;e a Pró-reitora de Gestão de Pessoas do Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso no uso de suas atribuições legais, designada

pela Portaria IFMT nº 774, de 22.04.2021, considerando o disposto no inciso IV do artigo 2º e artigos 3º e 4º

da Lei nº 8.745/93, Lei nº. 9.849/99, o Decreto nº 9.508/2018 e a Instrução Normativa n. 01, de 27.08.2019

do Ministério da Economia, que dispõem sobre a contratação por tempo determinado de Professor

Substituto; e o Edital IFMT 62/2023 e editais complementares; RESOLVE:

I - Homologar o resultado final do processo seletivo simplificado para contratação de professor

substituto, conforme abaixo:

Campus Alta Floresta

Área Química

Classificação Candidatos Situação

1º Míriam Marques da Paz Lima Aprovado(a)

2º Letícia Barbosa de Oliveira Classificado(a)

Área Linguagens

NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

Campus Avançado de Diamantino

Área Agronomia

Classificação Candidatos Situação

1º Janne Louize Sousa Santos Aprovado(a)

2º Juracy Barroso Neto Classificado(a)

3º Thais Nobres de Castro Classificado(a)

Campus Avançado de Tangará da Serra

Área Química

Classificação Candidatos Situação

1º Lucimar do Nascimento Cardoso Aprovado(a)

Campus Avançado de Guarantã do Norte

Área História

Classificação Candidatos Situação

1º Anne Kareninne Souza Castelo Branco Aprovado(a)

Campus Barra do Garças

Área Artes

09/05/2023, 10:03 EDITAL Nº 96 DE 8 DE MAIO DE 2023 - EDITAL Nº 96 DE 8 DE MAIO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-96-de-8-de-maio-de-2023-481959892 2/4

Classificação Candidatos Situação

1º Marizes Severino dos Santos Brito Aprovado(a)

Área Biologia

Classificação Candidatos Situação

1º Ariany Rosa Gonçalves Aprovado(a)

2º Júlia Cristina Ramos Gonçalves Classificado(a)

3º Luciana do Carmo Paulino Silva Classificado(a)

4º Arthur Aires Veríssimo Classificado(a)

5º Wellcy Gonçalves Teixeira Classificado(a)

6º Cleide Carnicer Classificado(a)

Campus Campo Novo do Parecis

Área Administração

Classificação Candidatos Situação

1º Joao Batista Bordini da Silva Aprovado(a)

Área Tecnologia em Agroindústria

Classificação Candidatos Situação

1º Karine Inês Bolson Moro Aprovado(a)

2º Whallans Raphael Couto Machado Classificado(a)

3º Alex Eduardo Lopes Classificado(a)

4º Naian Willian Azevedo da Silva Classificado(a)

Área Letras/Libras

NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

Campus Confresa

Área Matemática

Classificação Candidatos Situação

1º Misleine Andrade Ferreira Peel Aprovado(a)

Campus Cuiabá Bela Vista

Área Geografia

Classificação Candidatos Situação

1º Gabriela Branquinho Antonio Aprovado(a)

2º Clayton Ferreira Dal Pozzo Classificado(a)

Área Português/Espanhol

Classificação Candidatos Situação

1º Gabrielly Moreira Borges Antoneli Aprovado(a)

Área Química

Classificação Candidatos Situação

1º Adriana de Paula Cardoso Siqueira Aprovado(a)

2º Grasielli Correa de Oliveira Classificado(a)

3º Aline Gomes Batista da Conceição Classificado(a)

Campus Juína

09/05/2023, 10:03 EDITAL Nº 96 DE 8 DE MAIO DE 2023 - EDITAL Nº 96 DE 8 DE MAIO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-96-de-8-de-maio-de-2023-481959892 3/4

Área Biologia

Classificação Candidatos Situação

1º Letícia Louzada Ferreira Aprovado(a)

2º Thifani Lourenço Rocha Classificado(a)

3º Gisele Souza Azevedo Classificado(a)

Área Informática

NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

Campus Pontes e Lacerda

Área Geografia

Classificação Candidatos Situação

1º Higor Lopes Andrade Aprovado(a)

2º Odaziel Pereira Bispo Classificado(a)

Área Química

Classificação Candidatos Situação

1º Rosimeire Aparecida Ribeiro Aprovado(a)

Campus Primavera do Leste

Área Educação Física

Classificação Candidatos Situação

1º Raissa Dolci Aprovado(a)

Área Pedagogia

NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

Campus Rondonópolis

Área Português/Espanhol

Classificação Candidatos Situação

1º Ana Carolina Martins dos Santos Aprovado(a)

Área Química

Classificação Candidatos Situação

1º Antonio Benedito do Prado Louzada Aprovado(a)

Área Informática

NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

Campus São Vicente

Área Geografia

Classificação Candidatos Situação

1º Leonardo Firmino da Silva Aprovado(a)

2º Gedeone Ferreira Lima Classificado(a)

Campus Sorriso

Área Geografia

Classificação Candidatos Situação

1º William de Mendonça Lima Aprovado(a)

09/05/2023, 10:03 EDITAL Nº 96 DE 8 DE MAIO DE 2023 - EDITAL Nº 96 DE 8 DE MAIO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-96-de-8-de-maio-de-2023-481959892 4/4

2º Francisco de Assis Araujo Classificado(a)

Área Artes

NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

Área Educação Física

NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

Centro de Referência de Canarana

Área Agronomia

Classificação Candidatos Situação

1º Petterson Costa Conceição Silva Aprovado(a)

Área Zootecnia

Classificação Candidatos Situação

1º Allison Ferreira de Lima Aprovado(a)

II - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

III - A contratação fica condicionada ao cumprimento do dispositivo constantes no Edital nº

062/2023, bem como dos requisitos previstos na Lei nº 8.475/1993.

JULIO CESAR DOS SANTOS

Reitor

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.